[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de nº 12 de 11 de fevereiro de 2025.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. Luiz Carlos Machado
 Presidente da Câmara Municipal

                   Senhor Presidente:

O Vereador Lucas Carvalho de Oliveira que este subscreve, vem por meio deste solicitar ao Executivo Municipal que seja feita a manutenção na iluminação pública na Rua Inácia Duque Guimarães sentido campo de futebol. Seria de grande importância a instalação de mais uma lâmpada no poste já existente na esquina entre a rua citada (Inácia Duque Guimarães) e a Rua Sebastião José de Paula.
Necessita também de manutenção na iluminação pública na estrada sentido Fábrica de papel.

Justifica-se tal pedido visto que há lâmpadas fracas e/ou apagadas e má iluminação causa insegurança aos moradores e a todos que precisam transitar nestes trechos no período noturno.

Lucas Carvalho de Oliveira
Vereador

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg